_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RE Q U E R I M E N T O Nº 056/2014, de 11 DE JUNHO DE 2014.

Exma. Sra. TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos.

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

CALOS ALBERTO DE VASCONCELOS, vereador abaixo assinado, nos termos do Art. 64,
inciso III, Artigo 83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f);

VEM INDICAR ao Sr. Prefeito Jerônimo Neto Brandão que se digne mandar fazer o
piçarramento, no campo de futebol de Caninana.

                                                            JUSTIFICATIVA

Ficamos bastante impressionados com o espírito futebolístico do povo da
Comunidade de Caninana. Como eles gostam de praticar Futebol!

Deu pena vê-los correndo naquele campo cheio de areia.  Além da dificuldade de

dominar a bola, devido o areal, o cansaço físico é freqüente. A cada corrida que o

jogador dá, fica cansado e fatigado.

Diante disso, resolvi fazer esse requerimento e peço aos meus colegas que o

aprovem e o Sr. Prefeito tenha a sensibilidade de atender a esse pedido, como

forma de valorizar o esporte, melhorar  e facilitar a sua prática  naquela comunidade,

tendo um local, apropriado.

Nestes Termos
Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 11 dias do mês de junho

de 2014.

CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS
Vereador do PT

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com